2023年５月 12日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

シュテファン・カウフマン

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

株式譲渡益の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年４月３日付適時開示「（開示事項の経過）科学事業特定子会社の異動（株式譲渡）

に関するお知らせ」でお知らせしました当社の科学事業の譲渡に係る子会社株式の譲渡益について、

当該譲渡益を含む非継続事業からの当期利益2,210億円を2024年３月期第１四半期連結会計期間に

計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

 なお、上記については、本日開示しました「2023年３月期 決算短信」に記載の「2024年３月期の

連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）」に反映しています。